[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

АFБАН ПИЛТİРİ

ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2020г.
                             № 95-п
рп Усть-Абакан

О создании муниципальной межведомственной
комиссии по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,

в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребности инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 года « О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.11.2016 года № 579 «О реализации в Республике Хакасия постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь ст. 46 Устава администрация Усть-Абаканского поссовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда на территории рп. Усть-Абакан, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (Приложение № 1) .
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Усть-Абаканского поссовета                                                 Н.В. Леонченко
Приложение

к постановлению администрации

 Усть-Абаканского поссовета

№  95 -п   от 28.09. 2020г.
Состав
муниципальной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда на территории рп. Усть-Абакан, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
Леонченко Нина Владимировна – Глава Усть-Абаканского поссовета

Можарова Татьяна Юрьевна – заместитель Главы Усть-Абаканского поссовета

Когаленок Валерий Петрович- специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации Усть-Абаканского поссовета

Митюкова Алена Владимировна- начальник структурного отдела Администрации Усть-Абаканского поссовета
Аврамова Галина Карповна- представитель Усть-Абаканской районной местной организации Хакасской республиканской организации Общероссийской общественной организации « Всероссийское общество инвалидов»